

## نحوه خرید طرح پرستاری + قانون جدید لغو تعهد 1402

برخی از رشته های پیراپزشکی از جمله بهداشت عمومی تعهدات گذارانند طرح به صورت اختیاری میباشد اما برخی از رشته های دیگر همچون پزشکی و پرستاری باید تعهدات طرح خود را به صورت اجباری بگذارانند. کسانی که دانش آموخته رشته پرستاری هستند اما به هر دلیلی نتوانسته اند مدت طرح خود را به طور کامل به اتمام برسانند و همینطور مایل به دریافت مدرک پرستاری هستند، میتوانند به ازای پرداخت هزینه، تعهد خدمت خود را خریداری کنند. عوامل مختلفی در هزینه پرداخت طرح پرستاری و هزینه تعهد خدمت اثرگذار است. برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد نحوه خرید طرح پرستاری، هزینه لغو تعهد و یا سهمیه قبولی داوطلب میتوانید میتوانید با مشاوران خبره ما در ایران تحصیل به شماره تلفن 9099075307 تماس حاصل نمایید.

### تعهد خدمت به چه معناست؟

هر یک از دانش آموختگانی که در رشته های تعهد خدمت اجباری تحصیل کرده باشند و موفق به گذراندن دوره تحصیلی شده باشند باید به مدت سه برابر طول تحصیلی خود تعهد خدمت خود را انجام دهند.

این قانون در قبال خدمات رایگانی است که در دوران تحصیلی خود سپری کرده اند. البته همه ی کسانی که در لیست تعهد اجباری طرح قرار دارند شامل این قانون نمیشوند و تنها کسانی که در زمان ثبت نام کنکور، رشته های تحصیلی مخصوص استان های بومی انتخاب کرده اند شامل این قانون خواهند شد چرا که رشته های دارای خدمت تعهد به دانشگاه را برگزیده اند. اما برخی دیگر از رشته های دارای خدمت به تعهد اختیاری میباشند به این صورت که دانش آموختگان این رشته های میتوانند در صورت تمایل و علاقه مندی در سامانه رشد وزارت بهداشت ثبت نام کرده و در یکی از مراکز درمانی مشغول به انجام طرح اختیاری خود شوند.

### نحوه خرید طرح پرستاری

تمامی کسانی که در رشته های علوم پزشکی و هم چنین پیراپزشکی اعم از : هوشبری، پرستاری، اتاق عمل و .. مشغول بوده اند برای دریافت مدرک فارغ التحصیلی و همچنین دریافت مجوز اشتغال به کار باید طرح خدمت اجباری را گذرانیده باشند اما برخی از این دانش آموختگان نمیتوانند مدت طرح خدمت اجباری خود را به اتمام برسانند و یا تمایلی به گذراندن مدت طرح خود ندارند در این صورت شرایطی برای آن ها فراهم شده که با استفاده از آن بتوانند مدت طرح اجباری خود را بگذارند. لازم به ذکر است خدمت طرح اجباری فقط پس از اتمام دوره تحصیلی انجام خواهد گرفت و اگر شخصی خواستار ادامه تحصیل باشد میتواند با گذراندن نصف دوران خدمت خود به تحصیل در مقاطع بالاتر مشغول شود.

### شرایط و هزینه خرید طرح پرستاری

تمامی دانش آموختگانی که میخواهند از خرید طرح پرستاری استفاده کنند ابتدا باید به صندوق رفاه دانشگاه خود مراجعه کرده و بدهی هایی اعم از: وام دانشجویی، خوابگاه، هزینه های مربوط به کتابخانه و ... را پرداخت کنند و سپس با دریافت فیش پرداخت از سوی صندوق رفاه دانشگاه به اداره تعهدات مراجعه کنند و برای خرید طرح پرستاری اقدام نمایند.

اما برای آن دسته از فارغ التحصیلانی که میخواهند در خارج از کشور به تحصیلات خود ادامه دهند در صورت تمایل به خرید طرح پرستاری میتوانند به مرکز امور دانشجویی وزارت متبوع مراجعه کرده و جهت سپردن وثیقه قانونی اقدام

نماینده. وثیقه باید به دو صورت سپرده شود، یا به صورت نقدی و یا به صورت سند ملکی. بعد از این که مشخص شد وثیقه نقدی ارائه خواهید داد و یا وثیقه سندی، اداره تعهدات نامه جهت صدور دانشنامه و ریز نمرات به اداره حقوقی ارسال خواهد کرد و در نهایت این مدارک به اداره بهداشت ارسال خواهد شد. در پایان کار نیز شماره نامه ای از سوی وزارت بهداشت به دانشگاه دریافت خواهید کرد که برای اتمام کارها باید به آنجا مراجعه کنید.

### شرایط ارائه وثیقه نقدی برای خرید خدمت طرح پرستاری

- مهم ترین مزیت ارائه وثیقه نقدی، تسریع در روند خرید طرح پرستاری میباشد.
- برای این کار باید به یکی از شعب بانک ملی مراجعه کرده و با ایجاد حساب بانکی که به آن سود تعلق خواهد گرفت کارهای بانکی خرید این طرح را انجام داد. لازم به ذکر است مقداری از اصل پول نیز برای صدور ضمانت نامه بلوکه خواهد شد.
- مبلغ صدور ضمانت نامه نیز متغیر میباشد اما به مدت چهار سال مبلغی در حدود 360 میلیون تومان از شما دریافت خواهد شد.

### شرایط ارائه وثیقه ملکی برای خرید خدمت طرح پرستاری

- ارائه وثیقه ملکی برای خرید طرح پرستاری مقداری زمان بر و طولانی تر از ارائه وثیقه نقدی میباشد. توصیه میشود اگر زمان زیادی دارید و در انجام این کار عجله دارید بهتر از وثیقه نقدی ارائه کنید.
- در صورت ارائه وثیقه نقدی، نماینده حقوقی دانشگاه و یا نماینده دادگستری از ملک بازرسی میکنند و ملک شما را ارزش گذاری خواهند کرد.
- در قدم بعدی دارایی و شهرداری از ملک شما استعلام خواهند گرفت.
- در پایان کار نیز اداره حقوقی برای صدور ریز نمرات و دانشنامه به اداره تعهدات نامه ای به عنوان مجوز صادر خواهد کرد.
- در صورتی که ریزنمرات و دانشنامه صادر شوند، این مدارک برای وزارت بهداشت ارسال خواهد شد که نشان دهنده بی مانع بودن ترجمه میباشد.

### خلاصه مطلب:

افرادی که در رشته ی پرستاری نتوانسته اند، طول دوره طرح خود را به پایان برسانند و یا تمایلی به گذارندن طرح خود ندارند و هم چنین کسانی که قصد ادامه تحصیل در خارج از کشور را دارند طبق قانون در نظر گرفته شده میتوانند اقدام به خرید طرح پرستاری نمایند. در صورتی که نیاز به راهنمایی بیشتر در نحوه خرید طرح پرستاری دارید و یا از روند کاری آن اطلاع کافی ندارید میتوانید با مشاوران ما در ایران تحصیل تماس با شماره تلفن 9099075307 حاصل نمایید تا اطلاعات دقیق تری در اختیارتان گذاشته شود.